
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 
  

COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

N. 149 Registro Generale N. 37 Registro di Servizio 
Del 11/03/2024 Del 11/03/2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO E SPESE DI NOTIFICA DEGLI ATTI 

GIUDIZIARI AVVISO NUM. 2022/001/SC/000000511/0/001 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale si conferiva 

alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali, con 

attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 38 del 30/12/2023 avente per oggetto “Documento Unico di 

Programmazione – DUP semplificato – 2024/2026 – Approvazione”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 39 del 28/07/2023 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio 

di Previsione 2024/2026”; 

Visto l’“Avviso di liquidazione dell’imposta irrogazione delle sanzioni” n. 

2022/001/SC/000000511/0/001 pervenuto dall‘Agenzia delle Entrate in data 07/03/2024 prot. 2820 

relativo al pagamento dell’imposta principale della registrazione relativo alla sentenza deln. 

511/2022 del 21/04/2022 del Tribunale di Castrovillari “Comune di Tarsia c/Bacilieri in 

opposizione a ricorso per Decreto Ingiuntivo” (€ 200,00 di imposta fissa/minima + €. 200,00 su 

contratto enunciato oltre spese di notifica per €. 8,75), da effettuarsi mediante modello F24 per 

l’importo complessivo di € 408,75; 

Richiamata la propria determinazione n. 576/162 del 23/12/2022 di impegno spesa per rimborsi 

posizioni debitorie codice della strada; 

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/07/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione del triennio 2023/2025; 

Ritenuta la propria competenza;  

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1. Di liquidare la spesa di € 408,75 necessario per il versamento mediante modello F24 

dell’imposta per la registrazione degli atti giudiziari in favore dell’Agenzia delle Entrate - 

Ufficio Territoriale di Castrovillari, con imputazione al cap. 1273.4, del bilancio di 

previsione 2024/2026, gestione residui; 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è la dott.ssa 

LAINO Maria Teresa 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per gli atti di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 02/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 13/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 13/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 

 


